
FA ČVUT, ZS 23/24
MATYÁŠ PAZDERA, V. semestr
ATELIÉR KOUCKÝ,  ATOS





3

Galerie pod Žofinkou





5

Koncept



6

Koncept

 Galerie je prostor věnovaný vystavování 
výtvarného umění, který poskytuje umělcům 
platformu, díky které mohou předvést svou práci 
veřejnosti. V dnešní době už galerie není jen místem 
pro umění, je to kulturní centrum kde se lidé 
scházejí a tráví svůj volný čas. Návštěvníci chodí do 
galerií za umění, ale i na přednášky, na kávu nebo 
jen zrelaxovat. 

 Konceptem mé stavby je vytvořit multifunkční 
galerii, která je schopná nabídnout návštěvníkovi i 
umělci mnoho možností. Součástí galerie je velký 
přednáškový sál, menší kavárna, administrativní 
prostory pro zaměstnance a hlavně multifunkční 
výstavní sály, které si umělec může přizpůsobit 
svým potřebám.



7

Administrativa

Výstavní prostory

Sklady

Předsálí

Přednášková 
místnost





9

Projekt



10



11

Projekt

 Budova se skládá ze dvou částí. Z části u 
řeky určenou pro galerii samotnou a části určené 
pro administrativu objektu. Tyto dvě části jsou 
spojený posledním patrem, které přemosťuje 
36m širokou silnici. V galerijní části budovy se 
nachází přednášková místnost, kavárna s malým 
obchůdkem a výstavní prostory. V adminitrativní 
části najdeme prostory pro příjem, ošetření a 
uschování umění a administrativní prostory pro 
zaměstnance galerie. Poslední patro, které tyto dvě 
části spojuje je hlavním výstavním sálem, ketrý 
svou otevřeností umožnuje uspořádání prostoru 
dle potřeb výstavy. Galerie zároveň nabízí i pochozí 
střechu, která umožnuje výhled na celou čvrť Pod 
Žofinkou. 





13



14

2PP



15

1:400



16

1PP



17

1:400



18

1NP



19

1:400



20

2NP



21

1:400



22

3NP



23

1:400



24

4NP



25

1:400



26

Řez A-A´



27

1:400



28

1:400Řez B-B´



29



30

Jižní pohled



31

1:400



32

1:400Východní pohled



33



34



35




